
E-thesis-palvelun ohjausryhmän kokouksen muistio 
 
 
Kokousaika: Perjantai 15.12.2006, klo 13.00-14.00 
Kokouspaikka: Yliopiston hallintorakennuksen 4. kerroksen neuvotteluhuone 
 
 
Ohjausryhmän jäsenet: 

Kalle Böss 
Juha Hakala (poissa) 
Markku Leskelä (poissa) 
Hannele Niemi (pj.) 
Kalle Korhonen (Kaisa Sinikaran sijainen) 

Lisäksi paikalla: 
Jyrki Ilva (sihteeri) 

  Teodora Oker-Blom 
  Eeva Peltonen 
 
1. Kokouksen avaus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.10. 
 
2. Gradukyselyn vastaukset 
 
Jyrki Ilva kertoi, että kirjastonjohtajille ja tiedekunnille tehtyyn gradukyselyyn oli tullut 
määräaikaan mennessä kuusi vastausta. Viikin tiedekirjastolta tuli yhteinen kaikki kampuksen 
tiedekunnat kattava vastaus, joten kaikkiaan vastaus saatiin yhdeksältä tiedekunnalta. 
Humanistisen tiedekunnan kirjasto on luvannut toimittaa oman vastauksensa myöhemmin, 
Terkosta taas ilmoitettiin että kirjastolla on opinnäytteiden julkaisemista koskevia suunnitelmia, 
mutta se ei kuitenkaan ollut tällä erää valmis toimittamaan yksityiskohtaisempaa vastausta. 
 
Kyselyn vastaukset toivat esiin sen, miten erilaisia käytäntöjä eri tiedekunnissa ja myös niiden 
sisällä on. Kaikki vastaajat näyttivät kuitenkin pitävän opinnäytteiden tiivistelmien keräämistä 
sähköisessä muodossa järkevänä tavoitteena. Opinnäytteiden tallentaminen 
kokotekstimuodossa sai myös kannatusta, mutta sen osalta esitettiin enemmän varauksia 
toiminnasta aiheutuvien kustannusten ja töiden julkaisemisessa mahdollisesti tarvittavan 
laadunvarmistuksen suhteen.   
 
Ohjausryhmä totesi opinnäytteiden kattavan tallentamisen sähköisessä muodossa vaativan vielä 
lisää keskustelua ja selvitystyötä. E-thesis-palvelu jatkaa joka tapauksessa opinnäytteiden 
julkaisemista nykyisen vapaaehtoisuuteen perustuvan mallin pohjalta. Muutamat tiedekunnat 
ovat jo etenemässä myös kattavan tallentamisen suuntaan, mutta koko yliopiston tasolla 
opinnäytteiden tiivistelmien kerääminen näyttää ainakin tässä vaiheessa olevan realistisempi 
päämäärä.  
 
Ohjausryhmä päätti suositella yliopiston yhteisen gradujen tiivistelmäkäytännön luomista. 
Ohjausryhmä katsoi, että tiivistelmät on järkevintä tallentaa väitöstiivistelmien tapaan 
sähköisessä muodossa, jolloin ne voidaan myös julkaista verkossa. Ohjausryhmä keskusteli 
siitä, miten asiaa tulisi viedä eteenpäin. Ohjeistuksesta ja kerättävistä tiedoista täytyy sopia 
yhteistyössä kirjastojen ja tiedekuntien kanssa. Tiedekunnilla on lisäksi omia käytäntöjä esim. 
asiasanoituksen suhteen, ja lomakkeen pitämiseksi graduntekijöiden kannalta yksinkertaisena 
voi olla mielekästä tuottaa siitä useita räätälöityjä versioita. 
 
Hannele Niemi toivoi, että kokouksen pöytäkirja toimitetaan tiedoksi kirjastonjohtajien 
kokoukselle ja tieto- ja kirjastopalveluiden koordinointiyksikölle. Jyrki Ilva lupasi kirjoittaa 



vastauksien pohjalta laajemman yhteenvedon sitten kun humanistisen tiedekunnan kirjasto on 
toimittanut oman vastauksensa. 
 
3. E-thesiksen uusi DSpace-käyttöliittymä 
 
Jyrki Ilva esitteli lyhyesti E-thesiksen tulevaa käyttöliittymää, joka on tulossa käyttöön tammikuun 
aikana. Vanhojen julkaisujen metadatan kerääminen ja tarkastaminen on edennyt hyvin, ja ne 
saadaan ajettua Kansalliskirjaston DSpace-tietokantaan (https://oa.doria.fi/) viimeistään 
tammikuun alussa. Käyttöliittymä kaipaa vielä jonkin verran viimeistelyä, mutta tilanne näyttää 
joka tapauksessa hyvältä. 
 
4. Muut asiat 
 
Ei muita asioita. 
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.56. 
 


